
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 1/2018  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 19/2018 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση: Α) Των όρων της διακήρυξης του συνοπτικού διαγωνισμού για την 
«Παροχή υπηρεσιών ταχυμεταφοράς δεμάτων βιολογικού ή/και παθολογικού υλικού για την κάλυψη των 
αναγκών των υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ. και της Π.Ε. Ροδόπης για διάστημα δύο (2) ετών (Οικ.έτη 2018 & 
2019)», με συνολική προϋπολογισθείσα δαπάνη με Φ.Π.Α. 28.100,00 ευρώ και Β) Συγκρότησης 
γνωμοδοτικών οργάνων του διαγωνισμού. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 4 Ιανουαρίου 2018 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 8107/29-12-2017 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Τσολάκης 
Σταύρος αναπληρωματικό μέλος, 3) Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος, 4) Εξακουστός Κωνσταντίνος 
μέλος, 5) Μουσταφά Μετίν μέλος, 6) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 7) Γρανάς Αρχέλαος μέλος και 8) 
Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
  Απόντες ήταν οι: κ. κ. 1) Αντωνιάδης Κωνσταντίνος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής και 2) 
Αλατζά – Παπαδοπούλου Κυριακούλα μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα οχτώ μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
Μετά την συζήτηση του 8ου θέματος αποχώρησε μόνιμα από την συνεδρίαση το μέλος της 
οικονομικής επιτροπής Καραλίδης Φώτιος. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 19: Εισηγούμενη το εικοστό θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Οικονομικού της Π.Α.Μ.Θ. με 
το υπ’ αριθμ. Δ.Ο.οικ 4181/28-12-2017  έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν.4412/2016 (Α' 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 
στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» 

2. Το Ν. 4270/2014 (Α' 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», 

3. Το Ν.4250/2014 (Α' 74) «Διοικητικές Απλουστεύσεις - Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών 
Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα-Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 318/1992 
(Α΄161) και λοιπές ρυθμίσεις» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 1,   

4. Τη παρ. Ζ του Ν. 4152/2013 (Α' 107) «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στην Οδηγία 2011/7 
της 16.2.2011 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών στις εμπορικές συναλλαγές»,  

5. Το Ν. 3886/2010 (Α' 173) «Δικαστική προστασία κατά τη σύναψη δημοσίων συμβάσεων Εναρμόνιση 
της ελληνικής νομοθεσίας με την Οδηγία 89/665/ΕΟΚ του Συμβουλίου της 21γς Ιουνίου 1989 (L 
395) και την Οδηγία 92/13/ΕΟΚ του Συμβουλίου της 25ης Φεβρουαρίου 1992 (L 76), όπως 
τροποποιήθηκαν με την Οδηγία 2007/66/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
11ης Δεκεμβρίου 2007 (L335)»,(μέχρι τις 31/03/2017), 

6. Το Ν. 4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και 
Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων…»,  

ΑΔΑ: 7ΘΒΠ7ΛΒ-ΓΙΙ



7. Το ν. 3861/2010 (Α’ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα 
Διαύγεια» και άλλες διατάξεις”, 

8. Το Π.Δ.80/2016 (ΦΕΚ145Α) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες», 
9. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ87Α) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», 
10. Το Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ237Α) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» 
11. Τη Κ.Υ.Α. Π1 2380/2012 (ΦΕΚ3400Β) «Ρύθμιση των ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και 

διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων του Υπουργείου 
Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων», 

12. Την ύπαρξη πίστωσης στον Προϋπολογισμό της ΠΑΜΘ, σύμφωνα με την ΔΟοικ4093/14-12-2017 
(ΑΔΑ: 7Τ3Χ7ΛΒ-8ΒΠ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης, 

13. Το αριθ.1682/184512/27.12.2017 έγγραφο της Διεύθυνσης Κτηνιατρικής περί της ανάγκης 
αποστολών βιολογικού και παθολογικού υλικού καθώς και του καθορισμού των αναγκαίων 
γνωμοδοτικών επιτροπών 
 

Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
1. Την έγκριση των όρων της διακήρυξης του συνοπτικού για την παροχή υπηρεσιών ταχυμεταφοράς 

δεμάτων βιολογικού ή/και παθολογικού υλικού για την κάλυψη των αναγκών των υπηρεσιών της 
ΠΑΜΘ & της ΠΕ Ροδόπης για διάστημα για διάστημα δύο (2) ετών (Οικ.έτη 2018 & 2019), με 
συνολική προϋπολογισθείσα δαπάνη 28.100,00€ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24%  

2. Την έγκριση ορισμού των γνωμοδοτικών οργάνων του διαγωνισμού, σύμφωνα με το συνημμένο 
έγγραφο (σχτ 13) της Διεύθυνσης Κτηνιατρικής ΠΑΜΘ, ήτοι: 
 

Ι. Επιτροπή Διενέργειας του διαγωνισμού και αξιολόγησης των προσφορών  
Τακτικά Μέλη 

1. Φωτεινιάς Νικόλαος, υπάλληλος της Διεύθυνσης Κτηνιατρικής ΠΑΜΘ, του κλάδου ΠΕ 
Γεωτεχνικού/Κτηνιατρικού, με βαθμό Α,’ ως Πρόεδρος 

2. Κυρκούδης Ιωάννης υπάλληλος της Δνης Κτηνιατρικής της Περιφέρειας ΑΜΘ, του κλάδου ΠΕ 
Γεωτεχνικού/Κτηνιατρικού, με βαθμό Α΄ ως μέλος και σε περίπτωση απουσίας του Προέδρου 
αναπληρωτής αυτού 

3. Μαλίδης Παναγιώτης, υπάλληλος της Δνσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής της Π.Ε. 
Ροδόπης, του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικού/Γεωπόνος, με βαθμό Α’ 

Αναπληρωματικά μέλη 
1. Αμαξόπουλος Ιωάννης, υπάλληλος της Δνσης Αγροτικής Οικονομίας της Περιφέρειας ΑΜΘ, του 

κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικού/Γεωπόνος, με βαθμό Α’ 
2. Κολάτσος Νικόλαος, υπάλληλος της Δνσης Αγροτικής Οικονομίας της Περιφέρειας ΑΜΘ, του κλάδου 

ΠΕ Γεωτεχνικού/Γεωπόνος, με βαθμό Α’ 
3. Μπατζάκη Σουλτάνα, υπάλληλος της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής της ΠΕ 

Ροδόπης, του κλάδου Π.Ε. Γεωτεχνικών, με Βαθμό Α’.  
 

ΙΙ. Επιτροπή αξιολόγησης των ενστάσεων   
Τακτικά Μέλη 

1. Σαχπατζίδης Αχιλλέας, Προϊστάμενος της Δνης Κτηνιατρικής της Περιφέρειας ΑΜΘ, του κλάδου ΠΕ 
Γεωτεχνικού/Κτηνιατρικού, με βαθμό Α΄ ως Πρόεδρος  

2. Βούζης Γεώργιος, υπάλληλος της Δνσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής της Π.Ε. Ροδόπης, 
του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικού/Γεωπόνος, με βαθμό Α’, ως μέλος και σε περίπτωση απουσίας του 
Προέδρου αναπληρωτής αυτού 

3. Καραλή Δέσποινα, υπάλληλος της Διεύθυνσης Πολιτικής Γης της ΠΑΜΘ, του κλάδου ΠΕ 
Διοικητικού-Οικονομικού, με βαθμό Α’ ως μέλος 

Αναπληρωματικά μέλη  
1. Φραγκάκης Νικόλαος, υπάλληλος του Τμήματος Κτηνιατρικής της Δ./νσης Αγροτικής Οικονομίας & 

Κτηνιατρικής του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικού/Κτηνιατρικού, με βαθμό Α΄,  
2. Τσορμπαπτζόγλου Χρήστος, υπάλληλος του Τμήματος Κτηνιατρικής της Δνσης Αγροτικής 

Οικονομίας & Κτηνιατρικής της Π.Ε. Ροδόπης, του κλάδου ΔΕ Σπερματεγχυτών, με βαθμό Α΄,  

ΑΔΑ: 7ΘΒΠ7ΛΒ-ΓΙΙ



3. Χατζόπουλος Παρασκευάς, υπάλληλος του Τμήματος Κτηνιατρικής της Δνσης Αγροτικής Οικονομίας 
& Κτηνιατρικής της Π.Ε. Ροδόπης, του κλάδου ΥΕ με βαθμό Β΄,  

 
 

ΙΙΙ. Επιτροπή παρακολούθησης και παραλαβής   
Τακτικά Μέλη 

1. Κοκκινάκη Γεωργία, υπάλληλος του Τμήματος Κτηνιατρικής της Δνσης Αγροτικής Οικονομίας & 
Κτηνιατρικής της Π.Ε. Ροδόπης, του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικού/Κτηνιατρικού, με βαθμό  Α΄ ως  
Πρόεδρος. 

2. Παπαματθαίου Μαρία, υπάλληλος του Τμήματος Κτηνιατρικής της Δνσης Αγροτικής Οικονομίας & 
Κτηνιατρικής της Π.Ε. Ροδόπης του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικού/Κτηνιατρικού , με βαθμό Α΄, ως μέλος 
και σε περίπτωση απουσίας του Προέδρου αναπληρωτής αυτού. 

3. Λαφτσής Γεώργιος, υπάλληλος της Δ/νσης Κτηνιατρικής της Περιφέρειας ΑΜΘ, του κλάδου ΔΕ 
Διοικ/κων-Γραμματέων , με βαθμό Α΄, ως μέλος. 

Αναπληρωματικά μέλη 
1. Μπλαζάκη – Κουρούδη Δόξα, Τμηματάρχης του Τμήματος  Κτηνιατρικής της Δ./νσης  Αγροτικής 

Οικονομίας & Κτηνιατρικής του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικού/Κτηνιατρικού, με βαθμό Α΄,  
2. Χατζηγιαννάκος Παύλος,  υπάλληλος του Τμήματος Κτηνιατρικής της Δνσης Αγροτικής Οικονομίας & 

Κτηνιατρικής της Π.Ε. Ροδόπης, του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικού/Κτηνιατρικού , με βαθμό A΄,  
3. Κολιδάκης Ελευθέριος,  υπάλληλος του Τμήματος Κτηνιατρικής της Δνσης Αγροτικής Οικονομίας & 

Κτηνιατρικής της Π.Ε. Ροδόπης, του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικού/Κτηνιατρικού , με βαθμό Α΄. 
           

Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει: α)  τους όρους της διακήρυξης του συνοπτικού για την παροχή υπηρεσιών ταχυμεταφοράς 
δεμάτων βιολογικού ή/και παθολογικού υλικού για την κάλυψη των αναγκών των υπηρεσιών της ΠΑΜΘ & 
της ΠΕ Ροδόπης για διάστημα για διάστημα δύο (2) ετών (Οικ.έτη 2018 & 2019), με συνολική 
προϋπολογισθείσα δαπάνη 28.100,00€ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24% και  
Β) τον ορισμό των γνωμοδοτικών οργάνων του διαγωνισμού, σύμφωνα με το συνημμένο έγγραφο (σχτ 
13) της Διεύθυνσης Κτηνιατρικής ΠΑΜΘ, ήτοι: 

 
Ι. Επιτροπή Διενέργειας του διαγωνισμού και αξιολόγησης των προσφορών  
Τακτικά Μέλη 

1. Φωτεινιάς Νικόλαος, υπάλληλος της Διεύθυνσης Κτηνιατρικής ΠΑΜΘ, του κλάδου ΠΕ 
Γεωτεχνικού/Κτηνιατρικού, με βαθμό Α,’ ως Πρόεδρος 

2. Κυρκούδης Ιωάννης υπάλληλος της Δνης Κτηνιατρικής της Περιφέρειας ΑΜΘ, του κλάδου ΠΕ 
Γεωτεχνικού/Κτηνιατρικού, με βαθμό Α΄ ως μέλος και σε περίπτωση απουσίας του Προέδρου 
αναπληρωτής αυτού 

3. Μαλίδης Παναγιώτης, υπάλληλος της Δνσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής της Π.Ε. 
Ροδόπης, του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικού/Γεωπόνος, με βαθμό Α’ 

Αναπληρωματικά μέλη 
1. Αμαξόπουλος Ιωάννης, υπάλληλος της Δνσης Αγροτικής Οικονομίας της Περιφέρειας ΑΜΘ, του 

κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικού/Γεωπόνος, με βαθμό Α’ 
2. Κολάτσος Νικόλαος, υπάλληλος της Δνσης Αγροτικής Οικονομίας της Περιφέρειας ΑΜΘ, του κλάδου 

ΠΕ Γεωτεχνικού/Γεωπόνος, με βαθμό Α’ 
3. Μπατζάκη Σουλτάνα, υπάλληλος της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής της ΠΕ 

Ροδόπης, του κλάδου Π.Ε. Γεωτεχνικών, με Βαθμό Α’.  
 

ΙΙ. Επιτροπή αξιολόγησης των ενστάσεων   
Τακτικά Μέλη 

1. Σαχπατζίδης Αχιλλέας, Προϊστάμενος της Δνης Κτηνιατρικής της Περιφέρειας ΑΜΘ, του κλάδου ΠΕ 
Γεωτεχνικού/Κτηνιατρικού, με βαθμό Α΄ ως Πρόεδρος  

2. Βούζης Γεώργιος, υπάλληλος της Δνσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής της Π.Ε. Ροδόπης, 
του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικού/Γεωπόνος, με βαθμό Α’, ως μέλος και σε περίπτωση απουσίας του 
Προέδρου αναπληρωτής αυτού 

ΑΔΑ: 7ΘΒΠ7ΛΒ-ΓΙΙ



3. Καραλή Δέσποινα, υπάλληλος της Διεύθυνσης Πολιτικής Γης της ΠΑΜΘ, του κλάδου ΠΕ 
Διοικητικού-Οικονομικού, με βαθμό Α’ ως μέλος 

Αναπληρωματικά μέλη  
1. Φραγκάκης Νικόλαος, υπάλληλος του Τμήματος  Κτηνιατρικής της Δ./νσης  Αγροτικής Οικονομίας & 

Κτηνιατρικής του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικού/Κτηνιατρικού, με βαθμό Α΄,  
2. Τσορμπαπτζόγλου Χρήστος, υπάλληλος του Τμήματος Κτηνιατρικής της Δνσης Αγροτικής 

Οικονομίας & Κτηνιατρικής της Π.Ε. Ροδόπης, του κλάδου ΔΕ Σπερματεγχυτών, με βαθμό Α΄,  
3. Χατζόπουλος Παρασκευάς, υπάλληλος του Τμήματος Κτηνιατρικής της Δνσης Αγροτικής Οικονομίας 

& Κτηνιατρικής της Π.Ε. Ροδόπης, του κλάδου ΥΕ με βαθμό Β΄,  
 

ΙΙΙ. Επιτροπή παρακολούθησης και παραλαβής   
Τακτικά Μέλη 

1. Κοκκινάκη Γεωργία, υπάλληλος του Τμήματος Κτηνιατρικής της Δνσης Αγροτικής Οικονομίας & 
Κτηνιατρικής της Π.Ε. Ροδόπης, του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικού/Κτηνιατρικού, με βαθμό  Α΄ ως  
Πρόεδρος. 

2. Παπαματθαίου Μαρία, υπάλληλος του Τμήματος Κτηνιατρικής της Δνσης Αγροτικής Οικονομίας & 
Κτηνιατρικής της Π.Ε. Ροδόπης του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικού/Κτηνιατρικού , με βαθμό Α΄, ως μέλος 
και σε περίπτωση απουσίας του Προέδρου αναπληρωτής αυτού. 

3. Λαφτσής Γεώργιος, υπάλληλος της Δ/νσης Κτηνιατρικής της Περιφέρειας ΑΜΘ, του κλάδου ΔΕ 
Διοικ/κων-Γραμματέων , με βαθμό Α΄, ως μέλος. 

Αναπληρωματικά μέλη 
1. Μπλαζάκη – Κουρούδη Δόξα, Τμηματάρχης του Τμήματος  Κτηνιατρικής της Δ./νσης  Αγροτικής 

Οικονομίας & Κτηνιατρικής του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικού/Κτηνιατρικού, με βαθμό Α΄,  
2. Χατζηγιαννάκος Παύλος,  υπάλληλος του Τμήματος Κτηνιατρικής της Δνσης Αγροτικής Οικονομίας 

& Κτηνιατρικής της Π.Ε. Ροδόπης, του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικού/Κτηνιατρικού , με βαθμό A΄,  
3. Κολιδάκης Ελευθέριος,  υπάλληλος του Τμήματος Κτηνιατρικής της Δνσης Αγροτικής Οικονομίας & 

Κτηνιατρικής της Π.Ε. Ροδόπης, του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικού/Κτηνιατρικού , με βαθμό Α΄. 
 
 

 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  19/2018. 
 

                        
Ο  ΠΡΟΕΔΡOΣ 

                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

                       ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
   ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ  
   ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΜΟΥΣΤΑΦΑ ΜΕΤΙΝ 
ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 

   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
   ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ  

 

 
 

ΑΔΑ: 7ΘΒΠ7ΛΒ-ΓΙΙ


		2018-01-09T14:59:11+0200
	Athens




